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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 15.02.2024 

    

   

§ 19 

Kansalliseen e-kirjastoon liittyminen 

563/00.05.02.00/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Kirjastopalvelujohtaja Salla Palmi-Felin, p. 050 559 4098 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää, että Lahden kaupunki liittyy 

kansalliseen e-kirjastoon ja solmii yhteistyösopimuksen e-

kirjastopalveluiden tuottamisesta Kansalliskirjaston kanssa 15.2.2024 

alkaen. Lautakunta valtuuttaa kirjastopalvelujohtajan allekirjoittamaan 

sopimuksen. 

Perusteluosa 

Kirjaston tehtävä on edistää kirjallisuutta ja lukutaitoa myös 

tulevaisuudessa. Kirjastolaki velvoittaa kirjastoja tarjoamaan ajantasaiset 

kokoelmat käyttöön tasapuolisesti kaikille sekä tarjoamaan fyysisiä 

aineistoja ja sähköisten aineistojen käyttöoikeuksia. Kirjasto elää tässä 

ajassa ja katsoo vahvasti tulevaisuuteen. Asiakkaat ovat tottuneet 

käyttämään digitaalisia palveluja, joten kirjasto ei voi jäädä vain painetun 

kirjallisuuden jakelukanavaksi.  
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Kirjastojen toimintaympäristö on muuttunut ja muuttuu koko ajan mm. 

digitalisaation sekä kirjamarkkinan ja tekijänoikeuslainsäädännön 

muutoksen myötä. Tähän liittyvä työ vaatii erityistä osaamista ja 

asiantuntijaosaamisen keskittämistä. 

Tällä hetkellä e-kirjastokokoelmia on Suomessa yli 30 ja niiden laajuus 

vaihtelee runsaasti. Käyttäjien ja kirjastojen työntekijöiden näkökulmasta 

järjestelmä on sekava, sillä eri aineistotyypit sijaitsevat erilaisilla teknisillä 

alustoilla. Käyttäjän täytyy nyt siirtyä palvelusta toiseen sen mukaan, 

haluaako hän päästä käsiksi kotimaiseen vai ulkomaiseen e- tai äänikirjaan 

tai kotimaiseen vai ulkomaiseen aikakauslehteen. Kuntien yhteinen e-

kirjasto perustetaan, koska asiakkaille halutaan tarjota nykyistä paremmin 

toimivat e-kirjastopalvelut. Uudessa e-kirjastossa on vain yksi tekninen 

alusta, josta kaikki aineistot löytyvät. 

Jatkossa e-kirjastopalvelut tuotetaan valtakunnallisena yhteistyönä. Työtä 

koordinoi Kansalliskirjaston e-kirjastoyksikkö, joka toimii tiiviissä 

yhteistyössä kuntien ja niiden kirjastojen kanssa. Kunnat rahoittavat  

e-kirjastopalvelut jatkossakin, kuten ne tälläkin hetkellä rahoittavat.  

Tällä hetkellä e-kirjastopalvelut tuotetaan pääasiassa kirjastokimppojen 

alueellisena yhteistyönä. Kun e-kirjastopalvelut tuotetaan yhteisesti koko 

Suomen tasolla, on se kustannustehokkaampaa ja lainattavasta 

kokoelmasta saadaan laajempi ja monipuolisempi. 

Kirjastoilla on tärkeä tehtävä yksilöllisten perusoikeuksien toteuttajana. 

Kirjastot edistävät väestön yhtäläisiä mahdollisuuksia sivistykseen, 

kirjallisuuden ja taiteen harrastukseen, jatkuvaan tietojen ja 

kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälistymiseen sekä 

elinikäiseen oppimiseen. Kyse on ihmisten sivistyksellisten perusoikeuksien 

ydinalueesta. 
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Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

-   

 


